Договор № ____/____

оказания услуг по охране объектов
______________________, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице _________________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны, и Федеральное государственное предприятие Ведомственная охрана железнодорожного транспорта России (далее — ФГП ВО ЖДТ России), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора филиала ФГП ВО ЖДТ России на Юго-Восточной железной дороге Жмакова Юрия Ивановича, действующего на основании доверенности № 1477-Ю от 02.03.2009г, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по охране объектов Заказчика, а Заказчик оплачивает услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество, место расположения, особые условия охраны объектов и стоимость услуг указываются в приложениях №________ к настоящему договору.

1.3. Техническое состояние принимаемых под охрану объектов указывается в двустороннем акте, который подписывается сторонами в момент сдачи объекта под охрану.
                                    2. Права и обязанности Исполнителя.

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1. Осуществлять охрану объектов в соответствии с законодательством
Российской Федерации, условиями настоящего Договора и приложениями к
нему.

2.1.3. Выделять для исполнения настоящего договора необходимое количество сотрудников охраны.
2.1.4. Защищать охраняемые объекты от противоправных посягательств, предупреждать и пресекать преступления и административные правонарушения на охраняемых объектах.

2.1.5. Обеспечивать на охраняемых объектах пропускной и внутриобъектовый режимы в соответствии с установленными Заказчиком правилами, согласованными с Исполнителем.

2.1.6. Незамедлительно информировать Заказчика о нарушениях правил пропускного и внутриобъектового режимов, всех происшествиях, правонарушениях (преступлениях) на объектах Заказчика.

2.1.7. Соблюдать установленные правила пожарной безопасности во время охраны объектов.

2.1.8. В случае обнаружения на охраняемом объекте пожара или срабатывания охранно-пожарной сигнализации немедленно сообщать об этом в пожарную часть и принимать меры к ликвидации пожара и его последствии.

2.1.9. Обеспечить режим нормальной эксплуатации технических средств охраны на охраняемом объекте Заказчика.

2.1.10. Представлять Заказчику документы, необходимые для проверки выполнения условий настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для качественного исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от работников Заказчика соблюдения норм, правил и

предписаний, направленных на обеспечение сохранности имущества на объектах Заказчика.

2.2.3. Проверять на охраняемых объектах у лиц документы, удостоверяющие их личность, а также документы, дающие право на вход (выход) лиц, въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на охраняемые объекты и с охраняемых объектов Заказчика.

2.2.4. Производить досмотр транспортных средств при въезде (выезде) на охраняемые объекты и с охраняемых объектов.
                                  3. Права и обязанности Заказчика.

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Обеспечить Исполнителю доступ к объекту охраны, установленным приборам охранно-пожарной сигнализации и средствам пожаротушения для выполнения Исполнителем своих обязанностей по договору.

3.1.2. Выполнять требования правил пожарной безопасности, установленный порядок пропускного и внутриобъектового режимов на объектах.

3.1.3. За счет собственных средств обеспечить охраняемые объекты техническими средствами охраны, освещением, ограждением, исправными запорными устройствами по установленным нормам и связью.

3.1.4. Перед сдачей объекта под охрану проверять, чтобы в охраняемом помещении в нерабочее время не остались посторонние лица, включенные электроприборы и другие источники огня.

3.1.5. Создать необходимые условия труда для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

3.1.6. Ознакомить Исполнителя с существующими на охраняемом объекте правилами по технике безопасности в части, касающейся осуществления Исполнителем своих функций.

3.1.7. Включать охранную сигнализацию (при наличии) по окончании рабочего дня на объекте, а в случае ее неисправности немедленно уведомлять об этом Исполнителя и не покидать объект до устранения неисправностей или передачи объекта Исполнителю в установленном порядке. Через 5 минут после сообщения на пульт централизованной охраны о сдаче объекта под охрану удостовериться в том, что объект под охрану принят.

3.1.8. Предоставлять Исполнителю подсобные помещения, оборудование, инвентарь, средства телефонной связи, необходимые для надлежащего выполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему договору.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Контролировать выполнение Исполнителем условий настоящего

Договора и требовать представления Исполнителем документов, необходимых

для проверки выполнения условий настоящего Договора.
           4. Цена Услуг, порядок сдачи - приемки и оплаты услуг.

4.1. За оказанные по настоящему Договору Услуги Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость Услуг в соответствии с Приложениями № ___ (со сметами расходов к приложениям № ___) к настоящему Договору.

4.2. Ежемесячно, но не позднее 30 (тридцатого) числа отчетного месяца, Исполнитель составляет и представляет Заказчику акт сдачи — приемки оказанных Услуг (форма приведена в приложении №__ к настоящему договору), представляет счет-фактуру до 5 (пятого) числа, следующего за месяцем исполнения обязательств по договору, на сумму, указанную в акте сдачи-приемки оказанных услуг.

4.3. Заказчик производит оплату оказанных услуг в течение 30 календарных дней с даты получения от Исполнителя полного комплекта документов (в том числе счет, счет-фактура, акт сдачи — приемки оказанных услуг, другие документы, предусмотренные договором, подтверждающие оказание и приемку услуг в установленном порядке) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Акты сдачи — приемки оказанных услуг, счета-фактуры и другие документы, связанные с исполнением настоящего договора, направляются Исполнителем Заказчику по адресу _______________________ указанному в разделе «Реквизиты сторон» настоящего договора. В счете-фактуре Исполнитель указывает в строках 6, 6а, 6б реквизиты Покупателя _________________________, а в строке 4 наименование и почтовый адрес Грузополучателя — ______________________________________.

                                     5. Ответственность Сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Заказчику:

кражами товарно-материальных ценностей, а также хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении в результате ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Договору;

Факты хищения, а также факты уничтожения или повреждения имущества устанавливаются органами дознания, следствия, судом, материалами служебного расследования Исполнителя.
                                                    6. Конфиденциальность.

6.1. Условия настоящего Договора, а также иная информация, полученная Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора конфиденциальны и не подлежат разглашению (то есть передаче в какой-либо форме третьим лицам).

6.2. В течение срока действия настоящего Договора, а также в течении 3 (трех) лет после его прекращения ни одна из сторон не вправе предоставлять третьим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны или ставшую ей известной в ходе выполнения условий настоящего договора, без письменного согласия другой стороны.

6.3. Стороны обязаны принять все необходимые меры, чтобы их сотрудники, правопреемники и иные лица, имеющие доступ к конфиденциальной информации, не разглашали ее третьим лицам.
                    7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

7.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным, подтверждающим наличие и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, установленном пунктом 9.3 настоящего Договора.
                                            8.Разрешение споров.
8.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны принимают меры к разрешению их путем ведения переговоров.

8.2. В случае если Стороны не придут к обоюдному согласию, то споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
      9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его

                       расторжения.
9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются сторонами отдельными соглашениями к настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.3. Заказчик, решивший расторгнуть настоящий Договор, должен направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор Исполнителю не позднее, чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. При этом Заказчик обязан оплатить фактическую стоимость, оказанных услуг Исполнителем, до расторжения настоящего Договора.

10. Срок действия Договора.
10.1. Настоящий Договор действует с ________________ года до _________  года, в части расчетов- до полного их завершения.
                                                  11. Прочие условия.
11.1. Уступка требования по настоящему договору допускается лишь при наличии письменного согласия Сторон.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса,
адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

11.3. Все приложения к настоящему Договору являются его
неотъемлемой частью.

11.4. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором,
регулируются законодательством Российской Федерации.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.6. К настоящему Договору прилагаются:

1. Акт сдачи-приемки оказанных Услуг (приложение №__) на одном листе;

2. Приложения № 2 - 7 с приложением сметы расходов на __ листах.

Реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК
Наименование и местонахождение
предприятия:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Наименование и местонахождение
предприятия:
Федеральное государственное
предприятие «Ведомственная охрана
железнодорожного транспорта Российской
Федерации»
105120, г.Москва, Костомаровский пер.2
ИНН 7701330105, КПП 770901001
Наименование и местонахождение
грузополучателя:
филиал ФГП ВО ЖДТ России на ЮВжд
394043, г.Воронеж,ул.Транспортная.д.1,

___________________                                     ________________________Ю.И. Жмаков
м.п.                                                                     м.п.